



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 21(567)/2022

17 kwietnia 2022



UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

Przebogata jest treść liturgii Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego. Rozpoczyna ją i przenika wezwanie do radości. Antyfona na wejście w liturgii rezurekcyjnej zwiastuje: „*Oto dzień, w którym Pan nasz zmartwychwstał. Alleluja! Dzień radości pełen i wesela. Alleluja!*” I rzeczywiście jest się z czego cieszyć. Motywów, racji jest wiele. Jeden z nich Matka Kościół odsłania w modlitwie dnia: przez swego Syna Bóg pokonał śmierć i otworzył nam bramy życia wiecznego. Ten stan rzeczy oznacza zwycięstwo Chrystusa i zarazem nasze (dzięki Niemu) zwycięstwo – wyzwolenie z niewoli grzechu, piekła i szatana, pojednanie z Bogiem – co wyraźnie przekazuje sekwencja „*Odkupił swe owce Baranek bez skazy. Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmył*”.

Sekwencja wyjawia też, jak do tego doszło i jaki jest tego zasadniczy skutek: „*Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, choć poległ wódz życia, króluje dziś żywy*”. Św. Piotr w swym krótkim świadectwie zawartym w Dziejach Apostolskich wyjaśnia prosto: „*Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie [a] Bóg wskrzesił Go trzeciego dnia*”. On sam zmartwychwstał. I to jest ten wspaniały skutek, następstwo tego, co się dokonało w tę noc jedyną: wskrzeszony, zmartwychwstały Jezus żyje! Potwierdzają ten fakt pusty grób i chrystofanie. Piotr zaświadcza, że Jezus ukazał się jemu i wybranym uprzednio przez Boga świadkom. Maria Magdalena oznajmia: „*Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała, żywego już Pana widziałam grób pusty i świadków anielskich, i odzież, i chusty. Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja*”. Natomiast św. Jan przekazuje w Ewangelii, że kiedy wszedł do grobu i ujrzał to, co Piotr wcześniej – leżące na jednym miejscu płótna oraz chustę, która była na głowie Jezusa, oddzielnie zwiniętą – uwierzył. „*Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych*”.

Tak więc Bóg, który umarł w ciele zmartwychwstał i żyje. *Resurrexi et adhuc tecum sum* – głosi antyfona na wejście, tzn. Zmartwychwstałem i zawsze jestem z Tobą. W komentarzu papież Benedykt XVI przekazuje, że są to najpierw słowa Jezusa do Ojca po powrocie do świata żyjących. Jest to także zasadniczy komunikat Zmartwychwstałego Pana do każdego z nas: *Żyję i jestem z Tobą!* Wpisałem te słowa w swój biskupi herb także z tą myślą, by stanowiły zasadniczą treść mojego biskupiego przepowiadania. Stanowią kwintesencję Dobrej Nowiny, która jest u podstaw wiary chrześcijan. Jezus żyje i jest z nami stale! Nie jest z Nim tak, jak w przypadku założycieli innych religii: pojawili się, zostawili orędzie i poszli. Jezus żyje i jest stale z nami. Równocześnie oręduje za nami zasiadając po prawicy Ojca. Jako taki jest źródłem niezawodnej nadziei w życiu chrześcijanina. Kościół ma świadomość, że o gruntowną przemianę życia ludzkiego trudno bez Bożego wsparcia – woła do Boga i prosi „*Spraw, abyśmy obchodząc uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego zostali odnowieni przez Ducha Świętego i mogli zmartwychwstać do nowego życia w światłości*”. I niech tak się stanie w naszych domostwach i sercach. Tego wszystkim życzę: abyśmy znów bardziej żyli dla Pana, jak On żyje dla nas!

bp Andrzej Czaja

Porządek Mszy Świętych 17.04. – 24.04.2022

NIEDZIELA WIELKANOCNA - 17.04.2022

7:00 – *Rezurekcja*: w intencji Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz zbawienie wieczne dla zmarłych

10:30 – 1. z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 93. urodzin Cecylii i za całą rodzinę, o ulgę w cierpieniu dla Gintra, za + męża, + córkę, + wnuczkę i + synową

2. za + męża Alfreda Nolepa, jego ++ rodziców i rodzeństwo oraz + syna Arnolda o radość życia wiecznego

14:00 – **Nieszpory Świąteczne**

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY - 18.04.2022

8:30 – za ++ rodziców Marię i Alfreda Wencel w rocznicę śmierci i + brata Bernarda oraz ++ z rodzeństwa i rodziców z obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące

10:30 – 1. z okazji 40. rocznicy urodzin córki Katarzyny z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP oraz za całą rodzinę

2. za + męża Jana Morcinek w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY - 19.04.2022

18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, a także o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY - 20.04.2022

18:00 – za ++ Pawła i Monikę Passon i + córkę Barbarę

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY - 21.04.2022

18:00 – za + Konrada Mika w 2. rocznicę śmierci, ++ żonę Wiktorię, zięcia Jerzego o radość życia wiecznego

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY - 22.04.2022

16.30 – Sakrament Pokuty i Pojednania dla dzieci przed I Komunią św.

18:00 – 1. za + Klarę Joniec i ++ z rodziny

2. za + Henryka Kolonko, jego + żonę Lidę, ++ rodziców z obu stron

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY - 23.04.2022

18:00 – za + męża Mieczysława Martuszkę w 2. rocznicę śmierci

- chrzest święty Borysa Bogdana Staweckiego

II NIEDZIELA WIELKANOCNA - 24.04.2022 – BIAŁA/MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

8:30 – za ++ rodziców Hildegardę i Teodora Mróz oraz ++ dzieci Józefa, Marię, Gabriela i Norberta

11:00 – **UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ** - za Dzieci przystępujące do I Komunii św., ich Rodziców i Rodziny o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo

14:00 – **Nieszpory Niedzielne**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Kiermasz Wielkanocny** –Dziękujemy serdecznie za przygotowanie i zorganizowanie tego wydarzenia! Dziękujemy za zaangażowanie! Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone są na remont naszych schodów wejściowych do kościoła! Zebraliśmy 7700 zł. co stanowi ok. 1/6 całości przewidywanych kosztów remontu.
- ◆ **Dywany w kościele** – dziękuję serdecznie za ich zakup Ofiarodawcom i Różom Różańcowym naszej parafii.
- ◆ **I Komunia św. porządek mszy św. tego dnia będzie zmieniony.** Msze św. dla parafii odbędą się o godz. 8.30. A o godz. 11.00 odbędzie uroczystość I Komunii św. Spowiedź św. dla tych dzieci odbędzie się w piątek 22 kwietnia od godz. 16.30.
- ◆ **Kancelaria parafialna** czynna w tym tygodniu w środę po wieczornej Mszy św. - ok. godz. 18.40.
- ◆ **Sakrament Bierzmowania** – udzieli ks. bp Andrzej Czaja w naszej parafii 10.05. o godz. 16.30.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (10.04.) kolekta inwestycyjna w naszej parafii wyniosła: **1922 zł.** Kolekta z Poniedziałku Wielkanocnego na Katolicki Uniwersytet Lubelski, a w II Niedzielę Wielkanocną (24.04.) na *Caritas Diecezji Opolskiej*. Bóg zapłać!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, zrobienie dekoracji Ciemnicy i Bożego Grobu, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z **ul. Adama numery nieparzyste.**
- ◆ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu **Rodziców Dzieci przystępujących do I Komunii św.**

.....

Złota myśl tygodnia

„Bądźmy ludźmi wielkanocnymi - zjednoczonymi w wierze, prowadzonymi nadzieją i kierującymi się w życiu miłością Zmartwychwstałego.”

abp Alfons Nossol

.....

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej

Chrystus zmartwychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja!

Tym wielkanocnym pozdrowieniem pragnę podzielić się paschalną radością z całą Drogą mi Wspólnotą diecezjalną. Niech spotkanie z Ukrzyżowanym i Zmartwychwstałym Panem, jakie miało miejsce w czasie obchodów Triduum Paschalnego napełni nas nie tylko radością, ale przede wszystkim mocą i wsparciem Ducha Świętego, którego otrzymaliśmy od Ojca przez Chrystusa, naszego Pana, „wyniesionego na prawicę Boga” (Dz 2, 33).

abp Alfons Nossol

.....

Na wesolo:

Drugi dzień świąt Wielkanocnych. Ksiądz rozpoczyna kazanie:

- Drodzy bracia i siostry, dzisiaj będę mówił o dwóch uczniach idących do Emaus.

W pierwszej części kazania zastanowimy się ilu ich było, a w drugiej, dokąd szli...

W Wielkanoc chłop wchodzi do stodoły i mówi do krowy:

- Mućka, powiedz co!

- Nic z tego! Ja mówię tylko w Wigilię.

Drodzy Parafianie i Goście, Bracia i Siostry!

Jezus żyje! Te dwa, pełne nadziei, słowa mogą streścić niezliczoną ilość słów, które próbujemy zawrzeć w życzeniach. Zatem życzę, aby dotarły one do głębi Naszych dusz i rozpały ogień nadziei, prawdziwego życia.

Niech Zmartwychwstały Pan uzdalnia Nas do zwyczajnego uśmiechu i doceniania malutkich okruszków dobra.

Błogosławionej Paschy!

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Leonida Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911 i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.